
Üritused 
 
Haapsalus on alati midagi teha - kui vaid inimene ise midagi teha soovib. 
Suvituslinnale iseloomulikult on kõige rohkem üritusi suvehoojal, kuid kontserte, 
festivale, teatrietendusi ja kunstisündmusi jagub ka talvekuudesse.  
 
Kevadeti toimub Haapsalus teravaid kinoelamusi otsivate filmifännide tippsündmus: 
Haapsalu õudus- ja fantaasiafilmide festival ehk HÕFF. Ürituse kavas on parimad 
uued õõva- ja fantaasiafilmid kõikjalt maailmast, aga ka unustatud klassika, trash- 
ning kultus-, friigi- ja ekstreemkino, klubitegevus ning kunstiprojektid. Vaatajatega 
kohtuvad ka paljud filmitegijad. 
 
Suve algust on linnas tähistatud mitmeti - küll merepäevade, küll rattaretkedega, küll 
uute linnalegendide kirjutamise võistlusega. Uueks ja väga eriliseks traditsiooniks on 
festival "Avatud uksed" - lisaks kultuuriasutustele ja kohvikutele avavad sel päeval 
oma kodude ja ateljeede uksed paljud põnevad loomeinimesed, kes Haapsalus elavad 
või suvitavad. Suvehooaja alguses austatakse ka Haapsalus pikka aega elanud ja 
töötanud heliloojat Cyrillus Kreeki temanimeliste muuusikapäevadega. Muusikasuvi 
tiheneb juulis veelgi, kui toimuvad Haapsalu vanamuusikafestival ja 
keelpillimuusikanädal nimega Viiulimängud. 
 
Aga Haapsalus ei kuulata vaid klassikalist muusikat. Värskelt renoveeritud kuursaalis, 
kõlakojas ning promenaadi tantsupaviljonis toimivad suviti arvukad salongiõhtud. 
Rockmuusikahuviliste maiuspalaks on American Car Beauty show kontsertprogramm 
ning lähedalasuva Kiltsi lennuvälja vallutab üheks nädalavahetuseks 
klubimuusikasündmus Airport Jam. Bluusisõprade kohustuslik kohtumispaik on 
Augustibluus - bluusifestivali kontserdid ja õpitoad toimuvad kahel päeval 
piiskopilinnuses, raudteejaamas ning kultuurikeskuses. 
 
Haapsalu võib olla uhke Eesti kõige pikema järjepideva suveteatritraditsiooni üle: 
alates linna 700. sünnipäevast 1979. aastal mängitakse igal suvel vabaõhulavastusi 
Valge Daami legendi ainetel. Valgeks Daamiks on hakatud kutsuma naisekuju, kes 
augusti täiskuuöödel toomkiriku lõunaseina külge ehitatud ümmarguse ristimiskabeli 
aknale ilmub. Lisaks hilisõhtustele etendustele, milles mängivad nii kohalikud 
teatriharrastajad kui ka kutselised lavastajad, kunstnikud ning heliloojad. Iga kahe-
kolme aasta järel saab lavastus uue ja värske näo. Lisaks hilisõhtustele etendustele 
toimuvad Valge Daami Aja nädalavahetusel linnas arvukad kontserdid, 
teatrietendused, kunstiüritused ning ajutiseks laadaplatsiks muutuvatel vanalinna 
tänavatel müüakse kõikvõimalikku käsitööd, mahetoitu ning muudki põnevat. 
 
Kunstielu on Haapsalus viimastel aastatel eriti suure hoo sisse saanud. Lisaks 
galeriidele pakutakse ka mitmeid kursusi Evald Okase Muuseumis, loomekeskuses 
ning galeriides-käsitöökodades. Suvekuudesse mahuvad nii rahvusvahelise graafilise 
disaini festival, mida korraldavad Eesti Kujunduskunstnike Liit ja Haapsalu 
Kultuurikeskus, rahvusvaheline kuuma klaasi sümpoosion Evald Okase Muuseumis 
kui ka pidevas kontseptuaalses muutumises sündmus nimega Seanahk. Haapsaluga 
seotud maali- ja videokunstnik Jaan Toomiku eestvedamisel toimuval üritusel leitakse 
üles mahajäetud paigad, millele kunstnikud nädala jooksul uue ja erilise tähenduse 
annavad. Korraldajate sõnul kombitakse festivalil mentaalselt, visuaalselt ja füüsiliselt 
provintsi ääreala spetsiifikat. 



 
Septembrikuus toimuvatel nostalgiapäevadel saavad linna külalised mitmekesise ning 
humoorika kultuuriprogrammi kaudu teada, milline oli elu Eestis nõukogude ajal. 
Heatasemelise ja ülipopulaarse Matsalu rahvusvahelise loodusfilmide festivali 
peakorter on küll 50 km kaugusel Lihulas, kuid paljusid festivalifilme näidatakse ka 
Haapsalus. 
 


